runf̄ in cōtinēti. q̄ non possit fieri sine peccato si excep̄to est vera. q̄ quidē ratio satis militat in casu no stro. nā daref̄ viciōsus ingressus t̄ materia peccandi vt i. c. dudu. i. de dec. de eo q̄ mit. i. pos. eū q. li. vi. t̄ in mora modicā t̄pis nō est magiū p̄uidicū. l. si debitou. ff. de iudi. Si aut̄ exceptio defectus. p̄prietatis ēnotorū. t̄ tūc si q̄ d̄ factum ita notoriū q̄ certū est vel satis verisimile q̄ nullū ins p̄petrat p̄fēti restitutiōē tūc d̄z talis exceptio admittit̄ in illis bñficialib̄. sūt fundet intentōem excipiētis sine nō. q̄ nō debet fieri restitutōe cum peccato. t̄ i. t̄lis notorijs deb̄ in dē suplere ex officio. non t̄ debet dimittit̄ bēficiū apud spoliatorē si de spoliatiōe constat. ad predi cta facit quod legitur t̄ nō. in. c. p̄stitutus. t. c. q̄m̄ b̄. s. p̄. t̄ quod nō. Iunn. in. c. i. de officij sūdi. ad idē. c. si p̄stiterit. j. de accu. t̄ vide quod ibi dico circa hāc materiā. Et hoc voluit Jo. an. i. addi. spe. sup rubri ca huīs. c. post p̄m̄. ad p̄dicta etiā facit. c. oblate. t. c. p̄stitutus. de ap̄el. t̄ hoc casu nō. p̄cedit glo. i. c. ad decimas. e. ti. li. vi. t̄ in. c. i. d̄ prescip. quod satis voluit Jo. an. i. addi. p̄dicta. restringit t̄ hoc in matrimoniō carnali vel spūali. qd satis placet. nā i. alijs non d̄z obstat exceptio defēctū. p̄prietatis exquo n̄ fundat intentōem oponit̄ q̄ iuste possidet exquo possidet ut. l. s. L. de rē ven. Et quo ad istū liberas edes h̄z. dic vt. l. loci corpus. s. cōpetit. ff. quemad. serv. amit. t̄ sic in alijs casibus p̄t. p̄cedere gl. p̄all. aut exceptio nō est ita notoriū. puta q̄ nō constat ex facti notoriētate vel p̄ p̄fessionē seu p̄batōes in iudi cō admissas iuxta nō. p̄ Iunn. in. d. c. p̄stitutus t̄ facit. c. significasti de diuī. s. est notoriū ex p̄sumptōne fūris ut q̄ possidebat duo bñficia incōp̄assibilitā vel ē minor etate respectu illius bñficij t̄ tūc l̄z Jo. an. sentiat in addi. p̄dicta q̄ debat admittit̄ t̄ tenet tūc petēs restitutōe probare titulū. t̄ sentit etiā b̄ do. an. t̄ p̄to oppositū p̄ dictū. c. ex insinuatōne. t̄ p̄ id qd supīus dīxī. exquo enim posset sibi ius cōpetere ut in. c. licet episcopus de p̄ben. li. vi. non debuit d̄ facto spoliari. nec ob. c. ad decimas. quia loquī quā dō exceptio fundabat intentionem opponentis. tūc enim concurrentibus duobus vinculis t̄ concurrētē domino cum in iuste possesso equū est ut admittat ista exceptio. ar. in. l. bona fide. ff. depositi. t̄ in. c. i. j. t̄ e ordī. cognī. t̄ vbi admittit̄ exceptio notoriū debet fieri fides in cōtinēti ne in fraudem opponatur ad differendum restitutōem iuxta nō. in. d. c. significasti t̄ in. c. post electōem de conced. p̄ben. nec ob. p̄dictis. c. porro. de diuī. quod videt p̄trariā. c. significasti. cō. ti. quia. responde ut in cōs nō. Ex p̄dictio habes an t̄ q̄ petens restitutōem teneat fidei facere t̄ e titulo suo. quid autē si non petet restitutōem. sed agit p̄ iuste bñficij sui vel cōtra eū agit. an teneatur tūc p̄bare titulū non ē. p̄prie nostra materia. sed vide p̄

Dīcāt refutatōe quo ad casu  
notoriū p̄petrat p̄fēti restitutiōē  
in ḡm̄

S. dīcāt p̄fēti restitutiōē

An. dīcāt p̄fēti restitutiōē

obj. dīcāt p̄fēti restitutiōē  
fēdō fūrī. m. ḡm̄. t̄ p̄fēti restitutiōē  
p̄prie ad Dīcāt. p̄fēti restitutiōē

Dīcāt dīcāt S. C. 20. j.

et p[ro]p[ter]a domini et f[ac]tum d[icitu]r p[ro]p[ter]a  
et d[icitu]r factum q[uod] est de f[ac]tis  
et d[icitu]r factum h[ab]ens de f[ac]tis

et d[icitu]r factum q[uod] est ampliatio[n]e  
factum q[uod] est de f[ac]tis p[ro]p[ter]a q[uod] est de f[ac]tis

Inf. Dicte 9. Co.

Ex parte dominii de loco  
spoliacionis possessorum

Quoniam possessorum  
deinde possessorum  
Est de possessorum  
Inf. Dicte 9. Co.

P[ro]p[ter]a factum autem

Factum q[uod] est possessorum  
Factum q[uod] est possessorum

do. de rota decisi. p[er] p[ro]p[ter]a Iano. et Ioh. an. in. c. i. d[icitu]r p[ro]p[ter]a  
p[ro]p[ter]a li. vi. et p[ro]p[ter]a doc. in. c. licet. h[ab]et. de simo. et ibi dicte  
ut alibi v[er]o in d[icitu]re cadet. nam hoc e[st] satis gravatum est  
in materia sua. ob quia can[ce]l obmittit hic inferere gl.  
Iano maxime p[ro]pter sua prolixitat[er]. Et quia in di-  
versis locis materia tractatur. et non e[st] proprie[m] materia  
c[on]cipitaliter circa iura in corporalia qualiter comit posse  
lo[go] ut quasi acquiratur ut amittatur. et de hac mate-  
ria tractavit Iano. in diversis locis. videlicet i. c. bo-  
ne. i. j. de postu. pla. t. c. q[ui]redam. de elec. et in. c. fi. de  
off. ordi. t. c. p[ro]p[ter]ate. t. c. ita quatuor. de maio. et  
obe. in. c. cum ecclesia futrina. de ca pos. et p[ro]p[ter]e. et in  
c. dilecta. de capel. mo. et hic et forte in alijs locis.  
Et nunc de p[ro]dicis tantu[m] recordor. vni recte expediendo  
debet terio p[ro]dita i uno loco recitari cu[m] materia spar-  
sa difficultate ingrat ut d[icitu]r. s. in p[ro]p[ter]o b[ea]t[us] spoliatio  
nis et deo duce inferam materiam vbi in d[icitu]re cadet. et  
vide quedam pulchra dicta bar. in. l. i. ff. de iti. actus  
p[ro]p[ter]a. Ultim oponit et vide q[uod] exceptio domi-  
ni debet obstat agenti possessorio. ut in. l. bona si-  
des. ff. deposit. vbi hui s[ecundu]m predomi agenti actio e[st] depo-  
sita obstat. exceptio domi per terium possita. So. di-  
cit hic glo. li. quia nunc expedit. q[uod] illud procedit q[uod] in  
dominus qui non spoliavit concubit cum fore ut p[ro]p[ter]a  
done. Ex hac glo. iuncto t[em]p[or]e. nota q[uod] p[ri]uilegium pos-  
sessorum et illud intentans non possit reconuenire sup-  
petitorio. potest solum contra spoliatorum non p[ro]tra ter-  
cum opponente de dominio suo. quod episcopie tenet  
d[icitu]r de rota decisi. d[icitu]r. alias. d[icitu]r. vbi dicunt q[uod] con-  
tra agentem possessorio potest se opponere terius et  
agere petitorio. quia illud p[ri]uilegium ut sicut peti-  
torium fundat sup odio spoliantis. et ideo non d[icitu]r ex  
todi p[ro]tra terium ut p[ro]t[em] in. c. fi. de ordi. cog. et in dc.  
vna. de ca pos. et p[ro]p[ter]e. h[ab]ent i simili videtur excepti-  
onem spoliatorum non posse opponi p[ro]tra terium agente. et  
in. c. freques. de resti. ipol. li. vi. Et tenet laplus di-  
sp[ec]tudo sua alleg. p[ro]p[ter]a. q[uod] peccata debent tenere suos  
actores. L. de penit. l. sanximus. t. c. quendam de  
bis que su a ma. par. ca. nec ob. c. olim. h[ab]et. q[uod] ibi  
exceptio secundum unum intellectum opponitur ex-  
ceptioni et no ad procedsum. Item illa est exceptio in  
opie et no spoliatoris. Sed adverte q[uod] do. an. vide  
tur velle hoc dicte restringere q[uod] in terio est sepe  
ratum cum iure spoliatis. fecis h[ab]et ita conceperit ita  
q[uod] non potest opponi quin inferat comodum spolianti  
et per hoc dicte Iano. in. c. veniens. h[ab]et de spon. vbi  
dicte q[uod] p[ro]tra mulierem possessorio agentem p[ro]tra manu  
no p[ro]t[em] terio mulier le opponere agendo de p[ro]p[ter]itate  
matrimonij ad effectu impediendi restituentem. etiam  
si vellet in cotinenti. pbare. et nibil allegat. Ego tenet  
petitorum in repetitione. et item cum quis. h[ab]et. et r[ec]o  
adib[us] plene in dicto. c. veniens. vbi vide. non enim b

dicum videtur babere rationem. q[uod] ratione negotiatis  
non debet bonus puniri. p[ro]pter malum. uno m[od]o to-  
leratur ratione boni commixta. et in. c. facies. de sep[tem]br.  
t. in. c. quam magnum et ibi glo. p[ro]p[ter]a. q[uod] i. h[ab]et. et facili-  
la. q[uod] de duobus fratibus habentibus dominum co-  
munem. et properet dictum viuis venit domus de-  
finita an debeat defini cu alter non fuerit i alp[us]  
i. carbonis. ff. de aqua plus. arct. Iano vbi conor  
tum odin et favor debet potius considerari fons q[uod] q[ui]d  
odium. ut in. l. i. h[ab]et. L. et in ins. vo. facit quia in dubijs  
via equor est amplectenda vt. l. placit. L. de induc-  
. c. de translat. et in regula odia u. vi. Item ponit  
debit ulterius p[ro]gredi q[uod] extendatur dictus. ut d[icitu]r  
quoniam. et vide multas alias rationes quas posse in  
d[icitu]r. c. veniens. Nico. abbas

tem cum quis Non obstat que

ni interdicto vni vi. et q[uod] vi. aut d[icitu]r. et vni  
d[icitu]r ut p[ro]p[ter]a. No primo ar. q[uod] agere possessorio no-  
tenet p[ro]ludere. l. petendo restoc. f[ac]tis est narratio  
li[ter]atu[m] Sed ego credo q[uod] hic no ponit verba libelli  
li[ter]atu[m] narrare videntur at discussus libelli. et an et quando  
possit talis libellus procedere dixi. s. c. p[ro]p[ter]a. No  
ibi aduersarius. q[uod] ex spoliacione particularis re v[er]o  
eo q[uod] quis contendit mecum in iudicio potest via ad  
ueriarus meas dixi. s. c. p[ro]p[ter]a. Item no ex spoli-  
acione particularis re videntur inimicorum iter spoliacionis  
et spoliatorum babilis ad repudiandum spoliacionem ab  
accusacione spoliati quinimo etiam amicu[m] et plangenti  
spoliatoris reddunt suspecti ipi spoliato. vide bo-  
in. c. accedens. h[ab]et. ut lice no p[ro]t[em]. et q[uod] ibi dixi. No  
modu[m] respondendi d[icitu]r utre no occurrit nobis q[uod] scilicet  
ut fieri debeat t[em]p[or]e. vide quod no in. c. p[ro]t[em]. d. h[ab]et. o  
sped. Nota q[uod] exceptio criminis nullo modo ce-  
bat admitti ante exceptionem super possessorio ne-  
vt retarder exceptionem. Ex quo inferitur q[uod] possessorio  
nunquam retinet p[ri]uilegium petitorij suspcionum neli-  
visq[ue] ad sententiam led etiam visq[ue] ad perfici[ti]onem facit. c. fi. s. de ordi. cogit. Opo. et vide  
tit interdictum vnde vi. quia per talen ingrediu[m] no  
perdit dominus possessoriem. vt. l. dam. posside-  
. s. qui ad nundinas. ff. de acquire. possid. So. dicit  
pediendo glo. i. q[uod] tecum iste in quantum factus moni-  
one de clamdefenso possessorie potest intelligi vobis  
modis. No primo q[uod] p[ro]tra cum agibus possessorio reu-  
perade. et nunc ut satisfaci p[ro]t[em] opere dilig[er]i vobis  
aut[em] in casibus t[em]p[or]is. videlicet quando possessorie abla-  
tisti p[ro]m[iss]um possessorie admittere. eo en p[ro]p[ter]a spoliant  
et sic p[ro]t[em] agi interdicto vnde vi. Secunda clavis qui re  
nas possessor rediens timuit ire ad possessorum. qui

Dicte 9. Co. p[ro]p[ter]a. 11. 71  
Dicte 9. Co. 6.

**De resti-spoli**

Amo me doto age En qf abhie Dne mias  
en poffitione, adolent: en defundet.  
Annoq poffit qf interplex remodeg qmby

suspiciatur se posse repellere. nūc ex voluntate inuasoris  
ex tumiditate animi istius perdit possessionem etiā cīmīlē  
et quod nō interfuit vera violentia ppter hoc eā vnde in-  
terdictū vide vi. hec probant in. l. clā possidere. s. q.  
ad nundinas cū. l. se. ff. de acqui. pos. si autē rediens  
ad possessionē suā quā sine custode dūmiserat et nō su-  
spicat se posse repellere nūc possessionē cīmīlē s. alter  
iam ingressus h̄z possessionē naturalē tñ. et hoc eā  
h̄z verus et antiquus possessor multiplex remedii cō-  
tra istū ingressum. pōt enī ire ad possessionē suā et si il-  
le violenter resistit pōt defendendo possessionē suam  
cīmīlē. cū violenter et ipane repellere. ut in. c. olim. d.  
l. i. eo. et qd ibi nō. r. l. iij. ff. de acqui. pos. pōt etiam  
agere cōtra eū interdicto vti possidetis. pro sua cīmīlē  
possessione in qua turbaf illo retinēdo possessionem  
naturalē et hoc casu habeat hoc interdictū vti posside-  
tis effecū restitutoriū. qz nō pōt aliter quiescere tur-  
batio nisi ille dūmisset naturalē de quo dic ut plene le-  
git et nō. in. d. s. qui ad nundinas. pōt etiā agere in-  
terdicto quod v̄ aut clā. Et iste ē secundus modus in-  
telligendi hoc. c. et p̄ hoc interdictū consequit ut qz iā  
edificati ē tollat et antiquis et verus possessor cōser-  
uet idēnis. p̄t fuerit iurati in litē. ut in iuribus alle-  
gatis in glo. et habet hoc interdictū p̄formitatē cum iā  
terdicto vnde vi. qz neḡ in isto interdicto vñ vi. ad-  
mittit exceptio nec in illo qd v̄ aut clam. ut. l. i. s. de  
neḡ. ff. qd v̄ aut clā. milbi placet primus intellec̄tus  
ad istū ter. l. etiā secundus sit verus in se pro quo ad-  
daco litterā ibi ante restitutionē. tc. que cū referat ad  
verius casum sans innuit qz in utroq; casu agebat in  
terdicto recuperande. nō aut qd v̄ aut clam. qz nūc nō  
agret ad restitutionē possessionis. qz illam non ad-  
mittit nisi illis duobus casibus p̄missis. sed iquātūz  
glo. in si. dicit p̄tra agentē interdicto qd v̄ aut clam.  
nō admittit aliquā exceptionē ut in p̄all. l. i. dicit Jo.  
an. qz admittunt quatuor ut in. d. l. i. nō. qui habent  
co. t. l. iij. s. sed si. p̄missit et l. si aliud. s. bellissime.  
t. s. se. t. l. semp. s. hoc interdictū sc̄z exceptio cōne-  
tionis. Itē qz tu prius v̄ aut clam feceris id qd di-  
cis me v̄ aut clā demoluisse et hoc si iudici videbitur  
Itē qz feci id cā arcēdi incedij. Itē qz annūs clapsus  
est nisi et cā post annū audiat. De p̄ma pte sc̄z paci  
re cōventionis remittit Jo. an. ad nō. in. c. f. s. d. or-  
di. cognit. i. v. spoliatione. et dicit hec faciūt ad mate-  
riā. c. ex pte. iij. de offi. dele. Adiuerte qz licet gl. b̄ di-  
xerit nullā exceptionē admitti. et Jo. an. ponit quatuor  
exceptiones nō tñ. ppter hoc gl. male dicit. qz v̄sa  
est verba illius legis. i. s. deniqz. et p̄bas in legib;. s.  
alle. nec propter hoc iura sunt contraria. sed Jo. an.  
etiā dixit v̄z ut nō. glo. in. d. s. deniqz de exceptionē  
cōcernente defectū proprietatis vel cōsimili. sed exce-  
ptiones quatuor p̄allegate detrahūt iuri agendi illo  
interdicto si bene ponderentur sicut si statutū diceret

cōtra instrumentū publicū nō admittat̄ aliqua exceptō cer-  
te possum exēp̄ q̄ illud instrumentū nō est publicāz  
tūc enī nō venio cōtra statutū. Sed tollō illā qualita-  
tem sup̄ quo se fundat statutū ad tollendā illā excep-  
tionē. sicut in simili nō. in de. i. de sequēs. i. gl. nobilis  
q̄ si dicas cōtra suam inō admittat̄ aliqua exceptio.  
possum exēp̄ q̄ nō fuit lata a iudice suo. q̄ tūc non  
est sua. et sic cessat statutū fundās se sup̄ sua. Et hec  
faciūt ad multa similia. Et ex illo tex. iunctis ibi nō p̄  
Bar. collige q̄ vbiq̄ in statuto vel alia dispositiōe  
tolluntur exceptiones certo cāu. nō videntur ille fo-  
re sublate que veniūt ad detrahendū illā qualitatem  
sup̄ qua fundat se dispositio in tollendis exceptioni-  
bus. iō at dicit Bar. in. d. l. i. si statutū dicit q̄ cōtra  
instrumentū cōfessionatiū nō admittat̄ exceptio. p̄t  
opponi q̄ nō sit cōfessionatiū. facit. l. nō ignorat. L. q̄  
accu. nō poss. Quid aut̄ si statutū dicit contra instru-  
mentū publicā nō admittat̄ exceptio simulationis.  
Bar. ibi q̄ nō q̄ licet simulatio faciat aliū ē contra-  
ctum nō tñ facit definire instrumentū esse publicū  
L. si quis sibi vel alteri. l. i. z. l. quamvis. z. l. cum p̄  
ponas sed tu dic melius z plenius post Bar. in. l. l.  
L. plus valet qđ agitur. q̄ aut simulatio p̄bas pre-  
sumptione iuris z de iure z p̄t opponi q̄ tunc nihil  
est ut in au. sed iā necesse. L. de dona. aī nupt. aut̄ ē  
simulatio probanda. z tunc refert. Et obijc̄t̄ cōtra-  
ctū. z nō p̄t opponi per rōem. S. dictam quia simu-  
latio bene facit deficere contractum; q̄ nō est ille con-  
tractus qui simulat̄ sed ille qui vere agit. L. plus va-  
let qđ agitur per totū. sed tamen bene est instrumentū pu-  
blicū licet sit confessū super debito simulato ut d. l. i.  
L. si quis alteri vel sibi. Et obijc̄t̄ rogationi tabelli  
onis q̄ dicitur q̄ rogatus fuit simulate z testes sumu-  
late adhibiti z tunc poterit opponi. quia illud instru-  
mentum non est vere instrumentum. quia deficit i co-  
solemnitas instrumentaria. i. robatio. ut in au. de ta-  
bel. S. nos autem. de hac materia vide etiā per Bar.  
in. l. refert. L. defal. ca. adiec. lega. Quid autem si sta-  
tutū dicit q̄ nulla exceptio qualisq̄ sit admittat̄.  
Hic Bar. notabiliter in. d. l. i. q̄ satis poterit ipso-  
ri officium indicis ex quo equitas suggestit ut pos-  
sit agi vel excipi. ar. in. l. plane. ff. de peri. heredi. sicut  
dicitur nulla defensio admittatur q̄ tūc excludunt  
statutū officium indicis. z tunc remediu est. ut p̄ sol-  
at z postea repeatat de quo vide plenius per Bar in  
icta. l. i. Amplius nō prosequor q̄ sumus aliquan-  
tum extra materiū. hec enim melius cadunt. in. d.  
ex parte. de offi. dde. Oppo. z videt q̄ in epte ex-  
piebatur de criminē contra patētē restituū em  
uia causa criminis est separata a causa possessionis ut  
si maritus. L. de dona. inter virum z uxō. z nullum  
ūmen repellit quē a prosecutione iuris propt̄. iii.  
v. omnibus. z ante omnia fieri debet institutio.

Proposito primo in hoc paulisper dicitur  
et episcopatus sic cognitum est propositum  
pro spoliatoribus et predictis A  
Episcopatus spoliatorum quoniam et hoc non possunt  
enim et spoliatorum non quoniam quod predictis

q. i. r. ij. per totū. Glo. h. et ultima fatus q. prop̄  
bec contraria male agebat seu excipiebat per istū re-  
um. Sed adiuvante qd hoc nō ē indistincte verū. nā qn̄  
q. exceptio criminis admittit contra petentē restōem  
quare distinguunt hic do. an. dices q. aut criminē inhabi-  
litat personā ad agendum ut excoicatio vel bannum. et  
obstat alle. nō. in. c. ex insinuatione. de procul. vbi gl.  
ego allego glo. i. c. in noī dñi. xxij. dil. t in. c. dile-  
cte rescrip. el. i. et dictū Iunn. in. c. cū nostris. de pces.  
p̄eben. An aut excoicatio repellat a petenda restōne  
conigis. vide qd dixi in. c. qm̄ frequenter. s. in alijs  
s. ut lit. nō cōtest. et per illū osti. et cal. in. c. super spoli-  
atione. s. de ordi. cog. Si vero criminē non inhabilitat  
personā ad agendum. nec inficit ius agendi nec pos-  
sidendi. nec proprietatē tollit. sed oīno ē a talibus ex-  
transficiunt. et nō admittitur ut in iuribus pāl. et quod  
nō. Iunn. in. c. inter dilectos. de excē. p̄la. sed si inficit  
ius possidendi et habendi. ut qd cōtra petentē resti-  
tutionē beneficj vel rā simili. obij citar criminē here-  
sis. et tunc exceptio admittit. quia si non potest possi-  
dere. nec poterat nec pōt p̄teidere spoliationē vel pe-  
ter restitutio. ut nō. gl. in. c. quo iure. viij. di. facit  
qd nō. cōtra laicū petentē restōem decimaz. j. co. c. ex-  
parte et bec vera qn̄ inficit ius possidendi ipo iure vel  
inabilitat. securis si venit possessione priuandus. ut  
nō. Iunn. in. d. c. inter dilectos et arbi. in. c. quo iure.  
et cōpo. de elec. c. q. sicut. et sic pōt intelligi glo. iij. q.  
in summa. sed si inficit solā proprietatē. led nō inha-  
bilitat ad possidendū. tūc in alīs a beneficialibus cri-  
minis exceptio nō obstat quantumcumq. notoria. qd  
licet excludat proprietatē a petente. non tamen fun-  
dat intentionē opponentis. ideo nō admittitur ut nō.  
glo. in dicto. c. ad decimas. Si simus in beneficiali-  
bus si delictū ē notoriū. obstat agenti possessorio. si  
ne inducat priuationē ipo iure. siue facultatem priuā-  
di fin. enim. allegat pro casu de accu. c. ad petitionem  
et qd nō. in. c. si p̄stiterit. eo. ti. hoc ultimū dictū mibi  
non placet indistincte. quia quātūcunq. sit. criminis  
iustitia tamen tenet beneficiū anteq. priuetur p̄ sen-  
tentiam. ex quo non est tale quod inducat primatio-  
nen ipo iure. et posset forte secum dispensari. ut nō.  
Iunn. in. d. c. cum nostro. et etiam anteq. dispensetur  
iustitia tenet anteq. priuetur. ut ibi dicit Iunn. ergo h̄sta  
exceptio non est admittenda tanq. nō elidens action-  
em in iudicium deductā exceptio enim ut admittat  
dīz ē talis ut excludat actionē. l. i. ff. de excē. t in. c.  
ij. de ordi. cogni. sed hec exceptio nō excludit action-  
em. quia presupposito q. crimen. appositum sit verū  
nihilominus ille remanet in iure suo. nec pōt dici qd  
debet priuari exceptione. pbata. qd exceptio nō pōt  
operari hūc effectū priuatiū. solum enim de sui natu-  
ra operari effectū expulsiū. ut pbaf. in. c. ij. de ord. pg.  
quādū etiā si agere p̄petorio non deberet admitti.

exceptio criminis que nō inducit priuationē ipo fa-  
cto. ut nō. p̄ rōem s. dictā. et notanter dicit Iunn. in. d.  
c. inter dilectos. nec rō notarietatis facit dictā rōem.  
cessare arg. viij. q. iij. nōne. Etē huic sūne apte fuit  
ter. i. c. s. de ordi. p̄gn. vbi dicit q. p̄uenitus sup re-  
stitutio nō ē aduersus restōem petente nū sup polissi  
one audiendū subiectis. s. dñ. qd restōnis petatio in h̄  
privilegiata dinoscit. ut ipam itentans nō cogat ante  
restōem suis spoliatorib. r̄idere. tē. pōdero q̄ minē  
sāle exclusionē spoliantis p̄tra restōem petere. ad idē  
allego. ij. q. ij. t. ij. q. i. p̄ totū in quibus iunctū gene-  
raliter dicitur. qd ante oīa etiā criminā tractanda spo-  
liatus restituendus ē. maxime qd multa allegans no-  
toria que nō sunt. de appet. cōsuluit. et iste nō dī linga-  
re maxime spoliatus sup criminē. ar. optimū. i. c. tre-  
quōs. de resti. spo. li. vi. vbi exceptio spoliatiōis cōpe-  
tit qn̄q. etiā contra tertium. proponēt criminā contra  
spoliatiū. ne propter inopiam iste succubat. multo er-  
go fortius nō ē audiendū ipē spoliator. cū odiosis  
lit. et multa statuantur contra eum que cessant con-  
tra tertium. ut in cle. vna. eo. ti. et dixi. s. c. prop. et qd  
presumitur preponere illa criminā tanq. inimicū ut b̄  
dicatur. et ponderanda est hec littera que idistincte  
moet exceptionem criminis. ergo indistincte debet  
intelligi. xij. di. si romanorū. c. solute. de maio. et obe-  
t. l. de precatio. ff. de publi. ergo exceptio nullo mo-  
do debebit obmitti. et de hoc videtur causus iuncta glo.  
quā videtur sequi ibi. Arbi. allegando Iunnoc. in. c.  
inter dilectos de excē. p̄la. ij. q. v. quia suspectis  
nunquid iudex ex officio suo poslit iluz p̄suare p̄o  
pter notarietatem criminis differendo restitutio. nē  
puto sic dicendum. qd aut vult priuare super eades in  
stantia iam inchoata in causa restitutio. et alius a  
papa hoc non potest. quia nō fuit actum nec agi po-  
test et sententia debet esse conformis petitioni. ut in  
simili dicit Ijo. an. post compo. in. c. mandatum. de  
rescript. Etat vult procedere omnino ex officio suo ex-  
tra illam instantiam. et tunc si est notoriū facti per-  
manentis ita qd nullo modo inficiari possit. quod de-  
facili non contingit. et tunc poterit iudex priuare quia  
in hoc notorio nulla exigitur probatio vel solūtias  
in procedendo. ut in. c. evidētia. de accusa. t. p. q. i.  
manifesta. t. c. quoniā. de si. pres. et quod nōt. per  
Iunn. in. c. et parte. i. de verbo. si g. frustra ergo hoc  
cān fieret restitutio eam petenti cum incōtinenti veni-  
et priuād. et circuitus evitand. ē. ut in cle. anditor. o  
fincta glo. in. v. restituendus. Aut nō ē tale notoriū  
et tunc cū exigatur probations ut i. c. sicut de re iu-  
di. et p̄ glo. i. c. manifesta. et defensio ex pte rei. fac qd  
nec nudi p̄tēdere. tē. qd spoliatus p̄ priuatiū h̄z p̄sile-  
giū ne equal p̄ siniaz indicis an̄ restōez ut i. d. c. freqū-

Si cōnotum fīt p̄sumit  
Spoliatus p̄ p̄sumit h̄z p̄sumit  
m̄ spoliatus p̄ p̄sumit h̄z p̄sumit  
2 p̄sumit

ter. i. c. p̄sumit m̄ p̄sumit h̄z p̄sumit

*Natura  
no morosa  
etiam si p.  
Mores alla f.  
famosa*

*Si quis per se in gratia officia p. placet*

*Et d.c.si confiterer. s. accus. quod facit p. p. maria p.  
dic q. multipliciter intelligitur ut ibi nō. Quidā cū i.  
telligent q. ibi facta fuit spoliatio p. sententiā prima-  
riam latam sup illis criminibus vel q. ibi nō obicie-  
bant crima notoria ut ibi patet si cōuenit tē. et ag-  
batur petitorio vel si agebatur possessorio aduersarii  
cōfideris de sua innocentia admissis probationē aī re-  
sponsoni simile. s. c.i. vel iudicanda est illa decre. ad  
dēfinitiōem predictā. Et vide de intellectu illius. c.p.  
nō. ab ibi etiam dico. sed intellige illa sc̄m. predi-  
ca. Si autē exceptio oposita nō est notoria ē manifesta  
nō dō admitti. vt ē glo. nō. i. c. q. suspecti. iij.  
.q. v. t. bene facit ibi tex. si vero nō est notoria nec ma-  
nifesta nō est admittenda. p. supposito q. sit famosa. in-  
debet q. et officio suo pōt illam admittere. et infamatiū  
suspēdere ppter infamia. sc̄m do. ant. et sic dicit in-  
tellegendū quod nō. iij. q. i. in prī. sume. Ego in hoc  
distinguerem in pta ei que leguntur et notantur in. c. inter-  
dictis de pur. cano t. iij. q. v. p. biter t. qd nō. Jo.  
m. i. c. i. de accus. li. vi. quia non omnis infamia exi-  
git incontinenti suspensionē beneficij. Quid autē si ex-  
cep̄tio etiam probata non excludit actōem. si autē inducit  
penitentiam ipso facto. tūc est magis dubium ne fiat re-  
sponsio cum peccato. p. c. līras. j. co. ē tunc putare di-  
cordam q. in beneficialibus illa sit admittenda. si re-  
us pēnitit usq. habere in beneficiō et vult incontinenti  
pbarē acroī nullum ius ppetere. ar. in d. c. litteras t  
dixi s. c. p. t ad maternā huīo. c. vide bonam glo.  
iij. q. i. in summa.*

## De restis spoli.

primum dictum videtur verius ut hic ponat regula  
Quarto extra tex. requiritur q̄ causa sit gratia pro-  
leui. enī non debet quis priuari beneficio suo xvij. q.  
vult innentium. sed istud pōt p̄p̄bendi sub causa rō-  
nabili. quia nō pōt dīcī ratōnabilis hoc casu si nō est  
gratia ut d.c. inueniūt. Hō scđo q̄ licet p̄sumatur  
pro indice cū pcedit iudicialiter q̄ iuste pcesserit. se-  
cū tñ si p̄ficit extra iudicialiter in actu. qui solet iudi-  
cialiter exerceri. et ad hoc allegatur quotidie iste tex.  
et j̄ dicam latius. Hō ar. optimū t̄ est quasi hic ex-  
p̄l̄sum q̄ petere restōem beneficij nō tenetur iusti-  
ficare possessionem extitulo. nec alio modo. sed suffi-  
cit. p̄bare possessionē t̄ spoliatiōem. et de his papa dū  
taxat inquiri mandat. ut patet exclusa si ē ita. iun-  
ctio principio. c. t̄ dixi s̄. co. c. in littens. Hō bonum  
tex. q̄ an restōem nō debet discuti exceptio defectus  
p̄p̄tatis etiam si opponatur a iudice spoliante. et op-  
time facit p̄ his que dixi in. c. precedēti. Ultimo  
nō casum in quo reis imperat delegatū sup actōne  
mouenda p̄ actorem t̄ hoc sit ex cedula ille episcop⁹  
sibi verisimiliter suspectus. pcedat cōtra cū. facit iusti-  
mili. c. iudicante. de. offi. deie. Ultimo tene menti.  
tex. q̄ cōtra iudicēm iuste spoliante. pōt agi posses-  
soriō recupande. sicut contra priuati quod satis col-  
ligitur ex tex. t̄ sentit glo. in v. percept⁹. Sed con-  
tra hoc et tex. oppo. de. c. p̄tium viij. q. i. et ibi bona  
glo. que exp̄sile dicit spoliatiū a iudice. nō posse a iu-  
dice petere restōem. et semp ad h̄ p̄suunt illud. c. al-  
legari. So. sentiunt hic goff. abb. Jo. an. t̄ cōmuniē  
alij doct. q̄ hoc procedit quando iudex processit iu-  
dicialiter. q̄ p̄ suo processu. nūc presump̄t seca si. p-  
cessit extra iudicialiter. nūc enī. p̄ eo nō p̄sumit. t̄ ideo  
possessorio agi potest contra eum. et hoc videſt esse de-  
mente illius glo. qđ patet. q̄. iii. q. i. i principio sume-  
dit oppositū. dēt ḡ illa glo. reduci ad concordiā per  
dictā distinctionē. Sed p̄tra hoc oppo. nā vt s̄. dixi  
pōt quādoq̄ procedere iudex ad p̄uatōem beneficij  
sui spoliatiōem extra iudicialiter. ut dicto. c. quoniā  
et. c. ex tue. et nūc cū sic non inferat violentiā ex quo in-  
ridice. pcedit vt. l. iiij. ff. qđ me. cā. t̄ xxiiij. q. iiij. q̄ pec-  
cat. non deb̄ p̄petere interdictū unde vi. quod solū  
cōpetit. p̄tra violentiā iuste inferente. So. dico sic.  
q̄ q̄noq̄ iudex. pcessit iudicialiter et sua allegat̄ iuste.  
ex iuste ciae. t̄ nūc iudicē nō p̄petit possessorium  
quia ex quo procedit iudicialiter non dīcī violētiā in-  
tulisse. sed oportet q̄ reis veniat per viam appellati-  
onis. alias sententia transiret i ren iudicatam etiam  
si esset iuste. et yteris non audiretur. quia sententia  
facit ins inter partes. de re iudi. c. cum inter. l. res iu-  
dicata. ff. de re. urbis. et. l. ingenium. ff. de sta. bo.  
facit bo. glo. in. c. l. de concess. p̄ben. et sic intellige t̄  
declarat glo. in. d. c. p̄sentium. Quandoq̄ iudex. p-  
cessit extra iudicialiter ad p̄uationē vel iudicialiter f

per se restituimus, ut per nos  
hunc instrumentum possit fieri et  
toto in aliis mundis

No*n* c*on*tra n*ig*ros, r*ex* i*mper*ia*n*  
S*tefan* p*ro*p*ri*et*or* m*on*eda*n*  
P*est*ac*um*

*Ex libris Andrei Comte de Montalivet*

*Inductus est in operem  
Salomonis regis in scriptorum*

Si undex p[ro]p[ter]e cōp[er]tione  
ad p[re]mari est radicibus  
allego meus Index.

Contra regem ad hanc ex eiusdem locis possit  
ponere imperator pio B.

*Quando dicono spose grande è il Sbar-  
pido, non le rivedono mai* 18

allegatur nō index, vel nullitas processus ex ordine  
non seruato et tunc poterit reis spoliatus agere pos-  
sessorio contra eū, ad hoc, l. meminerint. L. vnde vi-  
t. l. f. L. si p. vim nel alio modo, t. c. cū cā. s. d. offi-  
delega, sentit Bar. in. l. iuste possidet, ff. de acq. pos-  
sator q̄ index poterit se defendere i possessorio sicut  
quilibet p̄uatus ostendendo q̄ uridice eū spolianit s̄  
nisi b. p̄bet fieri resto ut hic, nā si allegaret nullitas fa-  
cti: p̄tq̄ q̄ nō p̄cessit ut index. de v. sig. forms. ppnij.  
q. h. c. i. t. l. nec magistratibus, ff. de iniurij. s. t. pall.  
l. iij. Adiuetendū tñ q̄ aut. p̄cessit mere extra iudicia  
liter et sibi inquit onus, pbādi legitimitez cause vt  
hic, aut. p̄cessit iudicialiter s̄ allegat, p̄cessus nullus  
et sic q̄ iniuste et violēter spolianit, et tūc dices b. p̄-  
bare nisi appellauerit, q̄ p̄sumit ex quo, p̄cessit i figu-  
ra iudicij t nō fuit appellati. facit qd nō, in. c. qm̄ cō-  
tra. de pba. t in. c. cūz in ure, de offi. dele. ad p̄dicta  
facit qd nō. Jo. an. in addi. spe. de peti. t pos. s. qm̄  
ubi dicit q̄ executor datus ad gratiā faciēdā suicōsti-  
terit q̄ tuus possideat bñficiū, cōtra decre. execrabi-  
lis, nel simile, nō potest index cōferre seu possessionē  
tradere, n̄li p̄us citata pte purificet illa conditio, t si  
aliter tradidit possessionē poterit agi cōtra eū posse-  
sorio. Et nō aliud ex dicto Jo. an. q̄ executor ad  
p̄ferendū non p̄t, p̄cedere etiā ad collatōem facienda, z  
nō citata pte, qm̄ ḡtia mādat fieri sub cōditōe, nt si tñ  
bi cōstiterit z. nā nō p̄t plene cōstare n̄li pte vacata  
ut nō, in. de. i. de cōcef. pben. et i de. h. de penis. facit  
l. f. L. si p. vim vel alio mō, possessionē enī nūq̄  
p̄t madere pte nō vocata, q̄tum cunq̄ p̄esse sibi fuerit  
scriptum, n̄li p̄us cognovisset t sententiasset p̄tibus  
p̄ibus, ut nō. Inno. in. c. cū olim de p̄use, et. t. i. de  
cōtē. pben. li. vi. facit, c. licet ep̄us. de pben. li. vi. et  
qd nō. ibi. Jo. an. in. c. ordinarij. de offi. ordi. li. vi. t  
optime facit dicta. l. f. L. si p. vim nel alio mo Quid  
autē si fuisset factu spoliatio post appellacionem, satis  
p̄t colligi ex p̄dictis t ex nō, p. gl. in. c. non solū, et in  
. c. romana, de appd. li. vi. Oppo. et videt q̄ male  
p̄cessit hic papa tollendo iurisdictionem ab ordinario  
et onerādo ei ut litigaret corā delegato, nam ex quo  
iste ep̄s erat supior: istius clericū satis d̄ posse ex offi-  
cio, p̄cedere cōtra eū vt in. c. irrefragabili, d̄ offi. ord.  
t de accusa, c. q̄liter t qm̄. h. maxie sup titulo bñficiū  
ut i. c. ordinarij. de offi. or. li. vi. qd nō. gl. i reguli. i.  
ifi. d̄ re. iuris. li. vi. So. gl. i v. p̄ponere tacite sentit  
b̄cōtrariū, t r̄det q̄ ex quo se cōstituit illi aduersari  
um, nō d̄ cōfiderat ne iudicaret i facto suo. Nō bñ  
hac gl. q̄ index, p̄cedēdo iniuste extra iudicialiter, nō  
p̄t amplius i illa cā, p̄cedere iudicialiter, q̄i, satis red  
dis suspect illi, p̄cessit enī p̄mo ut p̄uata p̄sona, t sic  
videt se cōstituisse aduersarium, simile nō, per gl. i. c  
statutū, de rescp. li. vi. in pri. in glo. in v. copia, q̄ di-  
cit q̄ si index assumit defēctionē sup sua iurisdictionē, t

sic cōstituit se ptes! nō p̄t cognoscere an sua sit iurisdi-  
ctio. Ad p̄dicta faciūt, c. ad hec et. c., p̄posuit, s. appl.  
et hec so. gl. sic itellecta plus mibi placet q̄ dēa doc.  
nā host. soluēdo dicebat q̄ idō h̄ fuit iste ordo iuris  
et nō pcedit iudicis officio ut ep̄s puniat in q̄ deliq̄  
q̄ prīmū nullū ordinē suauerat. ad h̄ ō trāsla. quāto  
v̄. ceterz. cū cōcordāt̄s suis Hos. dicit cōcordando:  
hnic ordinē iudicatio locū cē cū occultū delictū sub-  
ditū nouit supior. nec appetit accusator uel denuncia-  
tor. quo cāu supior tenetur denūtiare. xviij. q. iiij.  
duo ista. q̄ de ip̄m ania tenet rōem reddere. xvij.  
q. iiij. cognovimus. r̄ i. d. c. irrefragabili. i notorio ve-  
ro uel cū appetit denūtiator. supior nō ageret cōtra  
illū s. suū officiū exerceret ut. s. de offi. ord. c. i. t̄ p̄ to  
tū quasi. Nō hāc solutōnen goff. qualiter debeat  
supior. pcedē cū delictū subditū n̄ ē notoriū. nec famo-  
sum et null̄ appetit accusator uel denūtiator. p̄t et d̄  
apud supiorem agere puta papā uel c̄ delegatiū nō  
apud archiep̄m. q̄ ille nō ē index subditoz suaz inf-  
fraganeoz ut in. c. pastoralis. de offi. or. apli aut ep̄o  
nō credit̄ s. optet q̄ p̄bet vt i. pal. c. placuit. t. c. si tri-  
vi. q. iiij. p̄t cāu ep̄s agere corā cōdilio. p̄uinciali ut est  
ter. cū gl. i. c. i. vi. q. iiij. t̄ vide glo. i. c. irrefragabili. q̄  
ceterz. de offi. or. arbitri enī h̄ cāu nō dignit cū cā sit  
cōminalis ut i. c. penl. de i. int̄. resti. t. l. n̄ distingue-  
mus. q̄. iulian⁹. ff. de arbi. s. i cā cūlili eligiūt cum ep̄s  
vulnagere cōtra subditū ut i. c. si dericis. xi. q. i. t̄ nō  
i. d. q̄. ceterz. Opp. et videt q̄ defensio cause non spe-  
ciat ad ep̄m s. ad cū cui ep̄s cōtulit bñficiū ar. i. d. c.  
penl. de re iudi. Ho. dicit gl. s. q̄ ep̄s retinuit sibi bñ  
s. ego dico. aliter q̄ aut iste deric̄ vult agē petitorio  
et nūc fateor. dictū gl. ut agat aduersus possessorē. ut  
i. c. exaiata. de iudi. t. l. finantē. t. l. officiū. ff. de rei  
veri. nā supior functus fuit officio suo alteri cōserēdo  
ut nō. Inno. in. c. dilectus. q̄. de p̄ben. Aut vult agē  
possessorē. et nūc dico q̄ ē i optione sua contra quem  
vult agere. p̄t enī agē cōtra ep̄m spoliatorē l̄z n̄ possi-  
deat h̄ interdictū copetit aduersus spoliatorē l̄z. non  
possideat ut. l. i. q̄. ex hoc iterdicto. ff. de vi. t̄ vi. ar. et  
agit ad intereste et ad extimatōem rei et qualiter cūi  
mabitur hic intereste rei spūialis. vide glo. in. c. corā  
de offi. dele. facit q̄d le. et nō. in. c. inter cetera. s. p̄b.  
et i. c. pastoralis. de iurepatro. p̄t etiā agere p̄tra pos-  
sessorē conditōe. c. sepe. j. e. vel. c. reintegrāda. iij. q. i.  
Aut est facta restō et nūc dico q̄ deric̄ cui fuit collatū  
beneficiū. potest agere cōtra restitūtū pretendēdo  
validitatē sue collationis. et iniustiam restituti. ad  
hoc quod nō. Inno. in. c. dilectus. q̄. de p̄ebē. Itēz  
quicquid sentiat gl. ep̄s poterit etiā hoc cāu agere cō-  
tra restitutum. q̄nia interest sua ne q̄s sit intrusus in  
bñficio. de insi. ex frequēnbns. t. c. ordinarij. s. offi-  
ord. li. vi. et nō. glo. in. regula. i. de re. iuris. li. vi. facit

*Aus gr. R. mit 20 und  
altes*

*Eximia Dux ad prim*

Si ista modus fuit sub aliis  
modis pribi spectat.

*Und si finit per son polum  
X<sup>o</sup> appellans*

Wm. G. Ladd & Sons

Indygo prodei prompte invenit malleum ut primum pugnare vello et prode  
malleum quod pugnare possit velly

*Quod si de quo non vult ultra respondere  
vix dicitur posse dicendum quoniam agnoscere*

De rest-ispoli.

qd bñ nō.p lhosti. t p Jno.an.i.c.lacet hdy. d simo.  
Quoq; qd si iste ep̄s nō vellet illū restituere nūqd  
iste delegatus possit de cā spoliationis agnoscēt ista  
gl.tener q; sic. t si cōstiterit de iniusta spoliatione dic̄  
Jno.an.cōp̄dler ep̄m ad restōem. quidā tamē tenent  
cōtrariū. quia delegato hoc nō fuit cōmissum. s̄z solū  
ut de cā cognoscet rēlōe facta s̄m Jno. lhosti. t  
Jno.an. t cōter alij doc. tenet p̄sumū quasi hoc fuerit  
cōmissum. t si nō ex verbis tñ ex mēte que p̄ferenda  
ē de v̄. sig.intelligentia. Ultimo oppo.de.c.in p̄  
sentia de renū. t in.c.sicut.de re iudi. d̄z enī p̄sumū  
p̄ his que index fecit ut ibi. So.ista gl.videat stare cō  
trario. sed certe hoc ē cōtra tex. cū nō p̄sumat hic p̄ in  
dice. imo mandat hic restitutio. t q̄ postmodū p̄gno  
scat de cā. Jno.an.dicit t bene q̄ hic nō fuit sc̄a sente  
tia vel indicialis priuatio. sed extra indicialis spolia  
tio quasi velut dicere. q̄ tūc nō p̄sumat p̄ iudice. ut. s̄.  
diciū fuit. So.anto.dicit q̄ pro gestis indicialiter p̄  
indice p̄sumat ut in.d.c.in p̄ntia. Ego hoc tpo sc̄om  
nō.in.c.qñi.contra de.pba.vbi nō.an t qñi p̄sumat  
p̄ recipiendine p̄cessus vel iusticia cāe. t j̄-eo.c. cuz ad  
sedem. sed in cāu nostro intellige ut. s̄. dixi pro gestis  
vero extra indicialiter. que gerere p̄ot extra indicialis  
ter ex officio. etiā p̄sumat s̄m eū alle. nō.in.c.innotuit.  
de eo qui sur.or.recepit. Ego allego mediorē tex. i.c.  
ad aures t ibi p̄ Jno.de tēpo.ordi. Et tēpo istud dī  
cū quādo illa cōter exercens ex officio extra indicialis  
ter. si aut̄ solēt regulariter exerceri indicialiter. l̄z cer  
to cāu vel casibus p̄nt exerceri extra indicialiter. nō p̄  
sumat p̄ indice. tex. ē hic itelligēdo ut. s̄. dixi. nā qñiqz  
spoliari potest quis bñficio suo extra indicialiter. t tū  
hic nō p̄sumat p̄ indice. t hoc iō. q̄ isti casus specia  
les nō p̄sumunt nisi allegent t p̄benit ut nō. in simili  
tati Jno.in.c.ij.de dila. Idē dicēdū t fort̄ de bis  
que exercens extra indicialiter quādo indicialiter ex  
ercere debebat. ut hic t in.d.c.quoniam contra.

**X transmissa.** Petet resistem  
cōingis hz. pbare  
cōingū. Uel plenius. Restituit cōmū viro  
phanti desponsationē t copulā. t de iplū ipunitate  
carenti nī magna sit viri scūtia. b. d. Id rīmo man-  
dat resistem fieri cī cautione. scđo. puidet qd agēdū  
cī fragilis ē cautio. ibi si aut. Nota primo q licet  
vpoz culpa sua recesserit a viro nō tñ est viro restituē  
da sine cautione. si de eius scūtia timeſ. hoc enim fit  
cī noua cī scđ propter scūtiam de qua timeſ. vide j. e  
c. l. f. s. t habes optimū tex. cī glo. in. c. de bñdicto  
xx. q. i. Et nō quid dī cōtinere hec cautio videlicet  
q cī nō debeat aliquid malū inferre. puto tñ q cautioē  
nō obstante potent eī leniter castigare sicut pī po-  
tent iuxta nō. in. c. quēadmodū in fi. de iure cur. nam  
ista cautio venit ad coherendā scūtā sed non ē scū-  
tia si cī requirit arg. xxiij. q. ii. placuit. xxij. q. iiiij.